

Delegatura

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

w Ostrowie Wielkopolskim

Sprawozdanie z działalności za 2024 r.

W 2024. w Delegaturze Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wlkp. przewodniczył lek. dent. Wiesław Wawrzyniak, a głosem doradczym służyło mu 16 Delegatów. Ostrowsko-Krotoszyńska Delegatura prowadziła standardową działalność dotyczącą spraw związanych z rejestrem lekarzy oraz lekarzy dentystów, a także pomocy materialnej dla środowiska lekarskiego. Na miejscu w Delegaturze przez cały rok lekarze mogli dokonywać wpisu w swoich praktykach zawodowych, świadczyliśmy pomoc w uzyskiwaniu uprawnień do systemu RPWDL oraz obsługiwanie e-recept. Nie zaprzestaliśmy druku recept papierowych lekarzom seniorom z całego regionu z czego w dalszym ciągu chętnie korzystają. Pomagamy również lekarzom w sprawach druków administracyjno-statystycznych oraz jak uzyskać informacje np. dotyczące pomocy prawnej WIL, pomocy materialnej czy dofinansowania szczepień ochronnych dla dzieci. Delegatura w dalszym ciągu świadczyła też pomoc przy załatwianiu formalności związanych otrzymaniem przez lekarzy z Ukrainy pozwolenia na świadczenie usług medycznych na terenie Polski i uzyskaniem PWZ. Współpracowaliśmy, a także organizowaliśmy zebrania zarządu Wspólnoty „Belwederek”, zarządcy budynku, w którym Delegatura ma siedzibę. Jak co roku nie zabrakło szkoleń i spotkań integracyjnych. 20 kwietnia w Forum Synagoga Delegatura zorganizowała konferencję stomatologiczną poświęconą onkologii głowy i szyi oraz problemom współczesnej endodoncji. Na zaproszenie Delegatury odpowiedziało blisko 90 lekarzy dentystów. Konferencję rozpoczął wykład dr. n. med. Macieja Stagraczyńskiego z Kliniki Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi we Wrocławiu poświęcony onkologii głowy i szyi w praktyce. Drugą część konferencji poświęcono problemom współczesnej endodoncji. Zagadnienia te przybliżył dr n. med. Wojciech Elias z UM w Poznaniu. Gościem specjalnym była prof. dr hab. n. med. Anna Surdacka kierownik Kliniki Stomatologii Zachowawczej i Endodoncji UM w Poznaniu. Po części naukowej dla lekarzy dentystów wystąpił Tadeusz Drozda. W maju z kolei Delegatura zaprosiła lekarzy na doroczne Spotkanie Integracyjne ostrowsko-ostreszowsko-krotoszyńskich Lekarzy oraz Lekarzy Dentystów Seniorów. Spotkanie odbyło się w Restauracji „Górecznik” w Przygodzicach.

Udział w uroczystości wzięło blisko 90 lekarzy emerytów, rencistów, a także tych czynnych zawodowo oraz młodych lekarzy. Spotkanie Uświetnił występ Roberta Matuszewskiego i Liliany Giernalczyk. 25 maja 2024 z inicjatywy naszej Delegatury w holu ostrowskiego szpitala zawisła i została uroczyście odsłonięta tablica pamiątkowa ku czci doktora Jerzego Bruskiego, inicjatora budowy ostrowskiego szpitala i wieloletniego dyrektora placówki. Udział w uroczystości wzięli przedstawiciele WIL, władze szpitala, miasta i powiatu ostrowskiego, a także byli i obecni pracownicy placówki, którzy znali i pamiętali dr Bruskiego, lekarze i pielęgniarki, a także jego dzieci. W czerwcu Delegatura w Ostrowie Wlkp. wsparła doroczną akcję „Oddaj Krew z Kabłówką”, co roku dzięki przedsięwzięciu udaje się zebrać ponad 500 litrów krwi. Ta trafia do chorych w całym kraju. 26 października w pałacu Lipskich w Lewkowie odbyło się VIII Spotkanie Ortopedów z Lekarzami Rodzinnymi Południowej Wielkopolski. Konferencję zorganizowała nasza Delegatura przy wspólnie z Oddziałem Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu ostrowskiego szpitala oraz starostwem powiatu ostrowskiego. Wśród prelegentów byli: dr n. med. Marek Widenka, kier. Oddziału Geriatrycznego i Medycyny Paliatywnej, dr n. med. Mirosław Falis, kier. Oddziału Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu oraz dr n. med. Marcin Bęcki, specjalista ortopeda i dr n. med. Krystian Pyszel, specjalista ortopeda. Tematem przewodnim była choroba zwyrodnieniowa stawów i złamania u osób starszych. Konferencja miała bardzo praktyczny charakter i w założeniach ukierunkowana była na wzajemną wymianę doświadczeń w tym zakresie. 8 i 9 listopada Delegatura zorganizowała VIII Wielkopolskie Spotkanie Chirurgów Dziecięcych z Pediatrami i Lekarzami Rodzinnymi w Ostrowie Wielkopolskim. Szkolenie odbyło się w Forum Synagoga i Młodzieżowym Domu Kultury. Dwudniowa konferencja zgromadziła ekspertów z dziedziny chirurgii dziecięcej, którzy podzielili się wiedzą na temat tak ważnych zagadnień, jak wpływ znieczulenia na mózg dziecka, żywienie dojelitowe w warunkach domowych, dysplazja stawu rzepekowo-udowego u młodzieży czy kompleksowa fizjoterapia w zwłknięciu rzepek. Organizatorem konferencji była Delegatura Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Ostrowie Wielkopolskim, Oddział Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej ostrowskiego szpitala oraz Klinika Chirurgii, Traumatologii, Urologii Dziecięcej w Poznaniu. Pomysłodawcą konferencji jest dr n. med. Witold Miaśkiewicz, kier. ostrowskiej oddziału Chirurgii i Traumatologii Dziecięcej. 6 grudnia wspólnie z ostrowskim szpitalem zorganizowaliśmy „Mikołajki”. Ostrowska Delegatura Wielkopolskiej Izby Lekarskiej obdarowała mikołajkowymi prezentami najmłodszych pacjentów szpitala. Paczki powędrowały do dzieci leczonych na oddziałach: Rehabilitacyjnym dla Dzieci przy ul. 3 Maja, Pediatrycznym, Chirurgii Dziecięcej i Laryngologii. W rolę Mikołajów wcielił się wiceprezes

Okręgowej Rady Lekarskiej WIL Wiesław Wawrzyniak, lekarz naczelny ostrowskiego szpitala Tomasz Gostomczyk i naczelną pielęgniarką Izabela Rykowska. Widać było, że mikołajkowe prezenty sprawiły wiele radości w tym trudnym dla małych pacjentów czasie. Do dzieci trafiły między innymi gadzety z WILusiem- maskotką Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Wielkopolska Izba Lekarska objęła wydarzenie patronatem honorowym. W grudniu wsparliśmy także organizację Spotkań- Szkoleniowo-Integracyjnych lekarzy z Oddziału Kardiologicznego, Położniczo-Ginekologicznego, Pediatrii i Intensywnej Terapii ostrowskiego szpitala. Ideą spotkań była wymiana doświadczeń i poznanie najnowszych nowinek z wyżej wymienionych dziedzin medycyny. Spotkanie zorganizowane zostało w ZZOZ w Ostrowie Wlkp. Rok zakończyło doroczne Spotkanie Oplatkowe dla Lekarzy i Lekarzy Seniorów, które każdego roku cieszy się olbrzymim zainteresowaniem. Uroczystość odbyła się w Hotelu Restauracji Górecznik w Przygodzicach 8 grudnia. Udział w nim wzięło blisko 100 lekarzy i lekarzy dentystów seniorów, kilkunastu młodych lekarzy oraz zaproszeni goście. Były życzenia, symboliczne przełamanie się opłatkiem, uroczysty wigilijny obiad.

Wiceprezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
podpis przewodniczącego
Wiesław Wawrzyniak
lek. dent. Wiesław Wawrzyniak

